利用料金表

区分	一回当たりの所要時間	基本料金		自己負担(1割)	自己負担(2割)	自己負担(3割)
身体介護	20分未満	163単位	1,630円	163円	326円	489円
	20分以上30分未満	244単位	2,440円	244円	488円	732円
	30分以上1時間未満	387単位	3,870円	387円	774円	1,161円
	1時間以上1時間30分未満	567単位	5,670円	567円	1,134円	1,701円
	以降30分増すごとに	82単位	820円	82円	164円	246円
生活援助	20分以上45分未満	179単位	1,790円	179円	358円	537円
	45分以上60分未満	220単位	2,200円	220円	440円	660円
通院等の乗車降車等の介助		97単位	970円	97円	194円	291円

※身体介護に引き続き生活援助を行った場合の料金表

20分以上45分未満	65単位	650円	65円	130円	195円
45分以上70分未満	130単位	1,300円	130円	260円	390円
70分以上	195単位	1,950円	195円	390円	585円

*

夜間	午後6時~午後10時	基本料金の25%増
早朝	午前6時~午前8時	基本料金の25%増
深夜	午後10時~午前6時	基本料金の50%増

※その他

初回加算	基本料金	自己負担(1割)	自己負担(2割)	自己負担(3割)
까쁘캬	2,000円	200円	400円	600円
特別地域加算	基本料金の15%増			
緊急時介護加算(1回につき)	1,000円	100円	200円	300円

<緊急時介護加算>生活援助のみは、対象外

- ※利用者の心身の状況等により、1人の介護員によるサービス提供が困難であると認められる場合で利用者の同意を得て、2人の訪問介護員によるサービス提供を行なった場合、基本利用料の2倍の料金となります。
- % 10 当たりの所要時間は、実際にサービス提供した時間ではなく、訪問介護計画に明示された標準の所要時間によるものとします。

介護予防・日常生活支援利用料金表

	要支援1・2介護予防訪問サービス費(Ⅰ)週1回程度の利用が必要な場合					
サービス提供区分	基本単位	利用料	利用者負担額			
			1割負担	2割負担	3割負担	
通常の場合	1,176単位	11,760円	1,170円	2,350円	3,528円	
(月ごとの定額制)						
日割り計算	39単位	390円	39円	78円	117円	
サービス提供区分	要	要支援1・2介護予防訪問サービス費(Ⅱ)週2回程度の利用が必要な場合				
サービス挺供区力	基本単位	利用料		利用者負担額		
通常の場合	2,349単位	23,490円	2,349円	4,698円	7,047円	
(月ごとの定額制)						
日割り計算	77単位	770円	77円	154円	231円	
サービス提供区分	要支援1・2介護予防訪問サービス費(Ⅲ)週2回程度の利用が必要な場合					
7 ころ派屄区力	基本単位	利用料	利用者負担額			
通常の場合	3,727単位	37,270円	3,727円	7,454円	11,181円	
(月ごとの定額制)						
日割り計算	123単位	1,230円	123円	246円	369円	

加算料金

初回加算	220円
特別地域加算 基本料	斗金の15%増

減算料金

// ///////////////////////////////////		
	(1)调に1回程度の場合	1月につき 12単位減算
		1日につき 1単位減算
高齢者虐待防止	▲ (2)1调に2回程度の場合	1月につき 23単位減算
未実施減算		1日につき 1単位減算
	(2)1调に2回程度の場合	1月につき 37単位減算
		1日につき 1単位減算

介護保険外サービス料金

※介護保険街サービスとは、介護保険サービスで提供できない部分を補う自費サービス

	9:00~17:00	3500円/1時間	1750円/30分未満
平日	17:00~22:00	3750円/1時間	1875円/30分未満
	例:1時間未満 3,500円	1時間30分未満	5,250円

※ガソリン代は頂きません。

※年末年始、日曜祭日はご相談ください。

	病院、医院受診付き添い・入院付き添い
	買い物同行
サービス内容	役所付き添い、冠婚葬祭や墓参り
	見守り・お話相手
	理美容室付き添い

※緊急搬送等、ご家族様が同行できない場合により管理者及び主任が同行致します。 乗車した時点から料金が発生致します。(2人対応とさせて頂く場合があります。) ※その他、ご相談ください